
1 

 

 
 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRO-SETTENTRIONALE 
C.F. 01225340586 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’INTERVENTO 

DENOMINATO– “PORTO DI CIVITAVECCHIA -“MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

STRUTTURE LIGNEE”, AI SENSI DELL’ARTICOLO 1, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.L. 

N. 76 DEL 16/07/2020 CONVERTITO IN LEGGE CON MODIFICHE N.120 DEL 11/09/2020, 

CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO.  

C.I.G.: 969998158B C.U.P.: J37I18000750005 

 

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

APERTURA E VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA INTEGRATIVA 

PRODOTTA AI SENSI DELL’ART. 83 CO. 9 D.LGS  50/2016 E S.M.I. - APERTURA OFFERTA 

ECONOMICA  

 

VERBALE N. 2 
 

Seduta del 12 aprile 2023 

 

Il giorno 12 (dodici) del mese di aprile, dell’anno 2023 (duemilaventitre) alle ore 09:47 in Civitavecchia, 

presso la sede dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale sita in 

Civitavecchia, Molo Vespucci snc, proseguono le operazioni relative alla gara indetta ai fini 

dell’affidamento dell’intervento descritto in epigrafe “PORTO DI CIVITAVECCHIA -

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURE LIGNEE”, mediante procedura telematica. 

 

PREMESSO CHE 

 

La trattativa diretta per l’affidamento dell’intervento in argomento è stata pubblicata sul portale di e-

procurement dell’Ente con ID 610 del 07/03/2023; il termine per la presentazione delle offerte è stato 

fissato per le ore 12:00 del giorno 24/03/2023. 

Entro il termine suddetto sono pervenute le domande dei seguenti operatori economici 

 

• Bea Service S.r.l. 

Centro Polifunzionale “Il Saraceno”, 27 - 00053 - Civitavecchia (RM) 

P.IVA 09641221008 

• Sacchetti Verginio S.r.l. 

Viale di Trastevere 143 - 00153 Roma 



2 

 

P.IVA 10699451000 

• D&G Edilizia srl 

Via Bandita delle Mortelle, 13 - 00053 Civitavecchia (RM) 

P.IVA 13829661001 

 

Nella seduta del 29.03.2023 (cfr Verbale n.1) sono state disaminate le buste relative alla documentazione 

amministrativa dei tre concorrenti. Tutte le suddette Imprese superano positivamente la verifica della 

documentazione ad eccezione del concorrente D&G Edilizia S.r.l., il quale ha prodotto il modello E privo 

delle indicazioni del socio di minoranza e del Direttore tecnico e non ha prodotto il modello F del 

Direttore Tecnico. 

Pertanto, è stato avviato il soccorso per il concorrente D&G Edilizia S.r.l. (messaggio n. 13543 del 

29/03/2023) assegnando il termine perentorio del 03.04.2023 ore 12:00 per la produzione della 

documentazione integrativa. 

Il concorrente ha integrato la documentazione richiesta prima della scadenza del termine assegnato, come 

da messaggio di conferma del portale D&G Edilizia S.r.l. messaggio n. 13582 del 03/04/2023.  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

All’ora sopra indicata il Responsabile del Procedimento assistito dall'ufficio Gare nelle persone del 

Geom. Giuseppe Faluschi, soggetto abilitato ad avviare la procedura telematica, avvia la procedura 

telematica.  

Il Geom. Giuseppe Faluschi, dà avvio alle operazioni di gara e procede quindi all’apertura mediante il 

sistema telematico della busta contenente la documentazione amministrativa integrativa richiesta. 

Si procede alla disamina della documentazione integrativa prodotta dalla D&G Edilizia S.r.l., Il 

concorrente ha prodotto la documentazione conformemente a quanto richiesto e pertanto supera 

positivamente la disamina e viene ammesso alla fase successiva della procedura. 

Si procede pertanto alla apertura dell’offerta economica contenuta nella Busta Offerta Economica. 

Dalla lettura dei ribassi offerti risulta quanto di seguito riportato: 

 

• Bea Service S.r.l. 12.51% 

• D&G Edilizia S.r.l. 6.25% 

• Sacchetti Verginio  7.50% 

Si fa presente che, essendo il numero delle offerte inferiore a n. 3 (tre), non trova applicazione l’art. 97 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e pertanto non si procede al calcolo della soglia di anomalia.  

Il Responsabile del Procedimento pertanto propone l'aggiudicazione dell'appalto “PORTO DI 

CIVITAVECCHIA -“MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURE LIGNEE”,  alla ditta 

Bea Service S.r.l. con sede in Centro Polifunzionale “Il Saraceno”, 27 - 00053 - Civitavecchia (RM) C.F. 

e P.I. n. 09641221008 che ha presentato un ribasso percentuale pari al 12,51 %. 

Si fa presente che si è proceduto a pubblicare la graduatoria suddetta sul portale di e-procurament. 



3 

 

Alle ore .9;55 la seduta pubblica di gara viene chiusa.  

Si provvederà, alla pubblicazione, sul sito web dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro 

Settentrionale tramite la piattaforma digitale, ai sensi dell'art. 29 comma I del D.L.gs. 50/2016, del 

presente verbale ai fini delle proposizioni di ricorsi avverso le ammissioni e/o le esclusioni. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale di gara n.2 steso e sottoscritto a norma di Legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.TO Geom Raffaele Lomartire 

 

Il Teste 

F.TO Geom. Giuseppe Faluschi 

 


